
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24 сентября 2024 года                               с. Братское                                               № 172  
 

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Братского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2 полугодие 

2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, в целях организации нормотворческой деятельности администрации 

Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2 

полугодии 2024 года, с учетом предложений Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры, администрация Братского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Братского  
сельского поселения на 2 полугодие 2024 года (прилагается) 

 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 
 

 

 

Председатель Братского сельского поселения- 

Глава администрации Братского сельского поселения                                         И.Н.Мусулевская



Приложение №1  

к постановлению  

№ 172 от 24.09.2024 

План нормотворческой деятельности 

Администрации Братского сельского поселения  

на 2 полугодие 2024 года. 

 
№ 

п/п 
Наименование нормативно правового акта Сроки 

исполнения 

Ответственные 
лица 

1. Подготовка проектов муниципальных правовых 

актов администрации Братского  сельского 

поселения 

постоянно Специалисты 

администрации 

2. Приведение МПА в соответствие с экспертными 

заключениями Министерства юстиции на принятые 

нормативно правовые акты 

По 
необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

3. Приведение муниципальных правовых актов в 

соответствии с изменениями действующего 
законодательства 

По 
необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

4. Приведение муниципальных правовых актов в  

соответствие с Федеральным законом от 13.07.2024г 

№ 181-ФЗ 

октябрь Заместитель главы 

администрации 

5. Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

Братского сельского поселения за 3 квартал 
2024 год. 

октябрь Специалисты 

администрации 

6. Приведение административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по 

согласованию проведения переустройства и  (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном 

доме в соответствие постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.06.2024 № 812 

ноябрь Специалисты 

администрации 

7. Приведение административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в 

соответствие с Федеральным законом от 08.07.2024 

№172 -ФЗ 

ноябрь Специалисты 

администрации 

8. Приведение МПА регулирующих вопросы 

взаимодействия с добровольчискими( 

волонтерскими) организациями в соответствие с 

Федеральным законом от 08.08.2024 № 256-ФЗ 

ноябрь Специалисты 

администрации 

9. Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности администрации Братского  сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 1 полугодие 2025 года 

декабрь Заместитель главы 

администрации 



 


